PAGE
6

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДА  ВЛАДИВОСТОКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	г. Владивосток
	№

О внесении в Думу города Владивостока проекта решения Думы города Владивостока «О принятии муниципального правового акта города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 05.02.2016 № 251-МПА «Порядок выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края  от 04.06.2007  № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом города Владивостока,   статьей 40 Регламента Думы города Владивостока,
п о с т а н о в л я ю:
1.
Внести в Думу города Владивостока  проект решения  Думы  города
Владивостока «О принятии муниципального правового акта города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 05.02.2016 № 251-МПА «Порядок выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» (прилагается).

2. Назначить представителем главы города Владивостока при рассмотрении данного вопроса Стоценко К.А., заместителя главы администрации города Владивостока.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

                               К.В. Шестаков
Приложение

к постановлению главы города Владивостока

от                     №

Проект подготовлен главой города Владивостока

ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

О принятии муниципального правового акта города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 05.02.2016 № 251-МПА «Порядок выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае» Дума города Владивостока

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт города Владивостока                   «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 05.02.2016 № 251-МПА «Порядок выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа в связи с выходом на пенсию за выслугу лет».
2. Направить указанный муниципальный правовой акт главе города Владивостока для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                   А.П. Брик

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 05.02.2016 № 251-МПА «Порядок выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»
Принят Думой города Владивостока  «____» ____________2023 года
1. Внести в муниципальный правовой акт города Владивостока от 05.02.2016 № 251-МПА «Порядок выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» следующие изменения: пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о выплате единовременного поощрения муниципальному служащему (далее – решение) принимается представителем нанимателя (работодателем), если муниципальный служащий не допустил дисциплинарного проступка в течение одного года до даты увольнения, имеет стаж муниципальной службы не менее 3 лет в том органе местного самоуправления Владивостокского городского округа, из которого планируется его увольнение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, и при наличии хотя бы одного из следующих оснований:

1) участие муниципального служащего:

- в разработке проектов муниципальных правовых актов Владивостокского городского округа;

-  в работе коллегиальных органов, созданных в органе местного самоуправления Владивостокского городского округа, в течение не менее шести месяцев;

-      в реализации муниципальных программ;

2) содействие развитию местного самоуправления, в том числе путем:

-      осуществления наставничества;

-   организации работы с лицами, практика которых организована в органе местного самоуправления Владивостокского городского округа;

-  организации взаимодействия органа местного самоуправления Владивостокского городского округа с общественными объединениями;

-      организации публичных слушаний, обсуждений, проведения опросов общественного мнения;

- представления интересов органа местного самоуправления Владивостокского городского округа в судебных органах, других органах местного самоуправления, государственных органах;

- внедрения новых программных комплексов в деятельности органа местного самоуправления Владивостокского городского округа.

При принятии решения учитывается мотивированное ходатайство, содержащее оценку профессиональной (служебной) деятельности муниципального служащего, свидетельствующую о безупречной и эффективной муниципальной службе. Подготовка мотивированного ходатайства возлагается на руководителя муниципального служащего, уполномоченного на его представление в соответствии с муниципальными правовыми актами Владивостокского городского округа.».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города

                                         К.В. Шестаков
г. Владивосток

____________ 2023 года

№ __________